

各位

平成 30 年 8 月 21 日

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目7番13号 会 社 名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代表取締役社長小林祐介

(コード番号:3758)

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 上野哲郎

TEL: 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp (URL https://www.aeria.jp/)

株式会社サイバード

『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』の人気キャラクター レオナルド・ダ・ヴィンチ/フィンセント・ファン・ゴッホの Amazon Alexa 対応スキルを「秋葉原 BAY HOTEL」 にて展示中

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長内海州史、以下「サイバード」)は、累計会員数2,000万人を誇る女性向け恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」の人気タイトル 『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』 がコラボレーションを実施している女性専用カプセルホテル 「秋葉原 BAY HOTEL」にて、Amazon Echo/Amazon Echo Spot を通じてレオナルド・ダ・ヴィンチ/フィンセント・ファン・ゴッホが甘い声で知りたい時間を教えてくれるスキルの展示を実施中です。









サイバードでは現在推進している Voice UI 事業にて、イケメンシリーズの人気キャラク ターを利用したサービスをはじめ、様々な音声サービスの開発、提供を進めています。今 回の 「秋葉原 BAY HOTEL」での展示を通じて、スマートスピーカー未体験の方にも、その 楽しさや便利さに触れていただければと思います。この機会にご宿泊を頂き、スマートス ピーカーでのイケメンキャラクターとの対話をぜひご体験ください。

サイバードは今年で創業20年を迎えます。創業時より培ってきたコンテンツ開発のノウ ハウやコンテンツ資産を活かし、今後も音声対応デバイス向けに日常の生活がより充実す るサービスを提供していく予定です。また、サイバード以外のライツホルダー様やコンテ ンツプロバイダ様が展開されている様々なコンテンツに対してのサービスの開発支援も進 めてまいります。

■サイバード Voice UI 事業について

サイバードは、日本における Voice UI の Amazon、Google、LINE のマーケットローンチ時 から、いち早く音声サービスを提供しているパイオニアです。Amazon Alexa に対応したサ ービスが9本、Google Assistant に対応したサービスが4本、LINE Clova に対応したサー ビスが1本、合計14本を昨年より順次展開しています。その他にもVoice UI に関するカ ンファレンスを開催するなど、「Voice UI でお客様の生活を豊かにすること」 を目指し、 Voice UI 市場の未来を見つめて、先頭を走り続けてまいります。

■イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑×秋葉原 BAYHOTEL コラボレーション概要

開催期間	2018年7月20日(金)~8月27日(月)
開催場所	秋葉原 BAY HOTEL(12 ユニット限定)
	〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町 44-4
予約方法	ホテル公式サイトにて事前予約できます。
	URL: https://www.bay-hotel.jp/akihabara/

■サイバードについて

会社名: 株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)

本社: 東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代表者: 代表取締役社長 内海 州史

設立: 1998年

事業内容:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイルサイト構築、

次世代プラットフォームの研究開発など

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部

TEL: (03)6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp



モバイルでスマイル!

<IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: <u>ir@aeria.jp</u>

*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。